
 

 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo, ev. číslo 03554/2018/ZDR 

 

I. 
Smluvní strany 

 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem:  28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen: MUDr. Martin Gebauer, MHA, LL.M. 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 27-1650676349/0800 

(dále jen „objednatel“) 

2. OR-CZ spol. s r.o. 
se sídlem: Gorazdova 1477/2, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 
zastoupena: Ing. Václavem Mačátem, jednatelem 
IČO: 48168921 
DIČ: CZ48168921 
bankovní spojení: KB a.s., expozitura Moravská Třebová 
číslo účtu: 9131560287/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 4090  

(dále jen „poskytovatel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 4. 2018 Smlouvu o dílo, ev. číslo 03554/2018/ZDR (dále jen 
„smlouva“), jejímž předmětem je provedení modernizace informačních systémů, jejich 
vzájemná interakce a zajištění nových funkcí informačních systémů podporujících optimalizaci 
a elektronizaci procesů jako podporu sdílení dat a komunikace ve zdravotnictví. Dále je 
předmětem plnění závazek poskytovatele poskytovat servisní a technickou podporu 
objednateli, a poskytovat služby blíže specifikované ve smlouvě (dále jen „dílo“). 

2. Z důvodu okolností vzniklých při provádění díla vyvstala potřeba změny smlouvy. 

3. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení níže uvedených prací, které nejsou 
obsaženy ve smlouvě a jsou nezbytně nutné k dokončení díla (dále jen „vícepráce“): 

3.1 Změna č. 1: Prodloužení servisní a technické podpory 

Z důvodu uplynutí doby pěti let určené pro poskytování servisní a technické 
podpory a trvajícího zájmu objednatele využívat i po další dva roky servisní 
a technickou podporu, vyvstala potřeba prodloužit toto plnění. Zároveň je 

*KUMSX02X3476* 
Agendové číslo: 03554/2018/ZDR/1 

Identifikátor: KUMSX02X3476  
 



 

přihlédnuto k mimořádnému nárůstu cen, které mimořádným způsobem zvyšují 
původně kalkulované náklady na zajištění plnění sjednaného smlouvou, tj. na 
vývoj servisovaných IT produktů a servisní práce. 

Hodnota víceprací činí 6.721.180Kč bez DPH. 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy: 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení. 

2. Čl. IV. odst. 1 se s účinností od 28. 2. 2024 mění takto: 

„Cena za dílo činí: 

Cena za dílo  
(v Kč) 

Bez DPH 
DPH ve výši 21 % Celkem včetně DPH 

Cena celkem  
96.587.925,44 Kč 20.283.464,34 Kč 116.871.389,78 Kč 

Podrobný rozpis ceny za dílo je přílohou č. 2 této Smlouvy.“ 

3. Čl. V. odst. 4 písm. j) se mění takto: 

„Servisní a technická podpora dle této Smlouvy bude zhotovitelem objednateli poskytována  
po dobu zkušebního provozu Díla dle čl. V. odst. 4 písm. h) této smlouvy a dále pak po dobu 
sedmi (7) let od převzetí Díla bez vad a nedodělků dle čl. V. odst. 4 písm. i) této Smlouvy.“ 

4. V příloze č. 2 smlouvy – Cena díla, se s účinností od 28. 2. 2024 mění Část B a C takto: 

ČÁST B (provozní fáze - rutinní provoz) - ceny uvedeny v Kč 

Technická podpora (prvních pět 

let) 

počet let 

celkem 

Cena za 1 rok 

bez DPH 

cena za 5 let 

bez DPH 

Cena za 5 let s 

DPH 

technická podpora, maintenance 

dodané SW a HW* (před 
navýšením o hodnotu meziroční 

inflace) 

5 2 390 358,00 11 951 790,00 14 461 665,90 

Technická podpora (prvních pět 
let) 

rok 
Cena za 1 rok 

bez DPH 
  

Cena za rok  
s DPH 

uhrazená částka za rok 2020  1 2 390 358,00   2 892 333,18 

uhrazená částka za rok 2021  1 2 390 358,00   2 892 333,18 



 

uhrazená částka za rok 2022 
navýšena o inflaci 

1 2 466 849,48   2 984 887,87 

uhrazená částka za rok 2023 

navýšena o inflaci 
1 2 560 589,76   3 098 313,61 

cena za rok 2024 navýšena o 

inflaci 
1 2 560 589,76   3 098 313,61 

Technická podpora (6. a 7. rok) 
počet let 
celkem 

Cena za 1 rok 
bez DPH 

cena za 2 roky 
bez DPH 

Cena za 2 roky s 
DPH 

technická podpora, maintenance 

dodané SW a HW* 
2 3 360 590,00 6 721 180,00 8 132 627,80 

*cena je maximální včetně maintenance za případné licence třetích stran 

     

ČÁST C: Cena za plnění předmětu Smlouvy za 7 let - ceny uvedeny v Kč 

  cena bez DPH 
Cena za 7 let s 

DPH 

CENA CELKEM za plnění předmětu smlouvy  96 587 925,44 116 871 389,78 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, 
nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv 
provede v souladu se zákonem objednatel. 

4. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve 4 stejnopisech s platností 
originálu, z nich objednatel obdrží 2 a dodavatel 2 vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavírán 
elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými 
podpisy. 



 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku a smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze 
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje 
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách objednatele www.msk.cz. 

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 87/6405 
ze dne 22. 1. 2024. 

V ……………… dne ……………… V ……………… dne ……………… 

________________________ ________________________ 
 

za objednatele za zhotovitele 
MUDr. Martin Gebauer, MHA, LL.M. Ing. Václav Mačát 
náměstek hejtmana kraje jednatel 

 
Tento dodatek je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat 
náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje dodatek hejtman, 
případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze dne 
5. 11. 2020, ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023. 

 

http://www.msk.cz/

		2024-01-25T15:17:27+0100
	Ing. Václav Mačát


		2024-02-14T09:13:33+0000




